
 

Управление образования Администрации города Иванова 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 15» 

(МБДОУ «Детский сад № 15») 

Арсения ул., 83, Садовая ул., 9 г. Иваново, 153012 

Телефон +7 (4932) 41 - 21 - 76;, e-mail: dou15@ivedu.ru 

 

ПРИКАЗ 

                                        

22.09.2022                                                                                                   № 110 -ОД 

 «Об организации  платных образовательных услуг» 

На основании Закона РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового 

положения государственных (муниципальных) учреждений», Постановления Правительства 

Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», приказа управления образования Администрации города Иванова № 381 

от 09.09.2013 г. «Об утверждении Положения об оказании платных образовательных услуг в 

муниципальных образовательных организациях города Иванова», приказа управления 

образования Администрации города Иванова № 563 от 17.09.2015 г. «О внесении изменений в 

приказ управления образования Администрации города Иванова № 381 от 09.09.2013 г. «Об 

утверждении Положения об оказании платных образовательных услуг в муниципальных 

образовательных организациях города Иванова», Положения об оказании платных 

образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № 15», утвержденного приказом по учреждению 

№ 121 от 14.09.2015, Лицензии на осуществление образовательной деятельности № 37ЛО1 от 

05.05.2016 г., выданной Департаментом образования Ивановской  области, Устава МБДОУ 

«Детский сад» №15, учитывая поступившие заявления от родителей воспитанников о  

предоставлении платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № 15». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С целью всестороннего удовлетворения образовательных потребностей   воспитанников 

МБДОУ «Детский сад №15» и их родителей (законных представителей) в 2022-2023 учебном году 

предоставить следующий перечень платных образовательных услуг: 

- изостудия «Палитра» по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

программе «Разноцветная палитра» художественной направленности, утвержденной приказом по 

МБДОУ «Детский сад №15»  от «12»04.2021 г. № 32-ОД.  

- кружок «Глиняная игрушка» по дополнительной общеразвивающей программе 

«Глиняная игрушка» художественной направленности, утвержденной приказом по МБДОУ 

«Детский сад №15» от «12»04.2021 г. № 32-ОД. 

- хореографическая студия «Основы хореографии» по дополнительной общеразвивающей 

программе «Основы хореографии» художественной направленности, утвержденной приказом по 

МБДОУ «Детский сад №15» от «12»04.2021 г. № 32-ОД.  

- кружок «Говорушки» по дополнительной общеразвивающей программе «Научи меня 

говорить правильно» социально-педагогической направленности, утвержденной приказом по 

МБДОУ «Детский сад №15» от «12»04.2021 г. № 32-ОД. 

- кружок «Играя,играю» по дополнительной общеразвивающей программе «Шахматная 

азбука» социально-педагогической направленности, утвержденной приказом по МБДОУ «Детский 

сад №15» от «12»04.2021 г. № 32-ОД. 

  - кружок «Детский фитнес» по дополнительной общеразвивающей программе «Детский 

фитнес» физкультурно – спортивной  направленности, утвержденной приказом по МБДОУ 

«Детский сад №15» от «12»04.2021 г. № 32-ОД. 



- кружок «Вокальная студия» по дополнительной общеразвивающей программе  

«Маленькие звездочки»  художественной  направленности, утвержденной приказом по МБДОУ 

«Детский сад №15» от «12»04.2021 г. № 32-ОД. 

-кружок «Будь готов!» по дополнительной общеразвивающей программе «Будь готов!», 

социально-педагогической направленности, утвержденной приказом №26/1-ОД от 29.08.2022г. 

 

 

2. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2022-2023 учебный год и сроки их 

предоставления. 

3. Утвердить расшифровку плана финансово-хозяйственной деятельности по учреждению на 

оказание платных образовательных услуг в месяц; расчеты стоимости платных 

образовательных услуг: изостудии «Разноцветная палитра», кружка «Глиняная игрушка», 

хореографической студии «Основы хореографии», кружка «Научите меня говорить 

правильно», кружок «Маленькие звездочки», , кружок ,, кружка «Играя,играю», кружка 

«Детский фитнес» ,кружка «Будь готов» на одного воспитанника в месяц в МБДОУ 

«Детский сад №15» 

 

4.  Произвести набор: 

в  изостудию «разноцветная палитра» -  70 человек; 

в кружок «Глиняная игрушка»  – 135 человек; 

в хореографическую студию «Основы хореографии» - 112 человека; 

в кружок «научите меня говорить правильно» - 15 человек; 

в кружок «Маленькие звездочки» - 59 человек; 

в кружок «Будь готов!» -39 человека, 

в кружок «Шахматная азбука» - 30 человек, 

в кружок «Детский фитнес» - 26 человек. 

 

Срок освоения образовательных программ во всех кружках 8 месяцев (с 01.10.2021 по 

31.05.2022). Форма обучения – очная.    

 

5. Утвердить расписание образовательной работы по платным образовательным услугам на 

2022-2023 учебный год. 
Дни 

недели 
2-я младшая группа Средняя группа Старшая группа Подготовительная 

группа 
пн    

 «Глиняная 

игрушка»  

16.05-16.25 

Загадка,Зл.ключик 

 

«Глиняная 

игрушка»  

16.40-17.05 

Радуга,Фантазеры  

17.10-17.25 

Акварельки 

 

«Разноцветная 

палитра» 

 

15.30-15.55 

Акварельки  

16.05-16.30 

Радуга+Фантазеры 

 

«Глиняная игрушка» 

15.30-16.00 

Смешарики,Звездочки 

 

«Разноцветная 

палитра» 

16.15-16.40 
Звездочки+Смешарики

+Зл.ключик 

 

«Играя,играю» 

16.45-17.10 

старшие,подготовител

ьные группы 

 
вт «Основы 

хореографии» 

15.30-15.35 

совята 

16.05-16.20 

сказка 

 

«Основы 

хореографии» 

16.35-16.55 

веснушки,непоседы 

 

«Маленькие 

звездочки» 

15.40-16.05 

«Маленькие 

звездочки» 

16.15-16.35 

Акварельки 

«Будь готов» 

16.40-17.15 

«Будь готов» 
15.40-16.15 
звездочки,смешари
ки 



непоседы,веснушки Радуга 

ср     
 

 

 

 

 

 

 

«Разноцветная 

 палитра» 

15.50-16.10-Загадка 

16.15-16.35 Непоседы 

16.40-17.00 Веснушки 

 

 

«Играя,играю» 

15.30-15.55 

Акварельки 

 

«Детский фитнес» 

15.30-15.55 

Фантазеры,радуга 

 

 

 

«Детский фитнес» 

16.10-16.40 

Смешарики,звездочки 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
чт «Основы 

хореографии» 
16.20-16.35 
семицветик 
 
 
«Глиняная 

игрушка» 

 15.30-15.45-

Семицветик 

16.05-16.20-Совята 

17.05-17.20-Сказка 

 

«Основы 
хореографии» 
17.00-17.20 
загадка 
 
«Глиняная 

игрушка»  

16.40-17.00- 

Непоседы 

17.40-18.00- 
Веснушки 

 

«Маленькие 

звездочки» 

16.00-16.20 

Загадка 

 

«Основы 
хореографии» 
15.30-16.00 
старшие,подготовит
ельные 
 
«Маленькие 
звездочки» 
15.30-15.55 
фантазеры,радуга,з
л.ключик 

 

  «Будь готов!» 
15.40-16.15 
Фантазеры 
16.25-17.10 
Акварельки 

 
 

пт     
 Кружок  «Научите меня говорить правильно» по индивидуальному графику с 15.20 до 17.00 

 
 

5. Утвердить учебный план дополнительного образования по платным образовательным 

услугам на 2022-2023 учебный год. 

6. Утвердить штатное расписание и распределение фонда заработной платы. 

7.Заключить до 01.10.2022 трудовые соглашения со следующими педагогами 

дополнительного образования: 

Фокина А.А., руководителем платных образовательных услуг; 

Андреяновой С.В., педагог дополнительного образования, кружок «Глиняная игрушка»;  

Фролова И.В., педагог дополнительного образования, изостудии «Палитра»,кружок 

«Играя,играю»; 

Ануфриевой А.А., педагог дополнительного образования, хореографической студии 

«Позитивчики»; 

Хохловой И.В., педагог дополнительного образования, кружок «Говорушки»; 

Гармановой Ю.Р., педагог дополнительного образования, кружки «Вокальная студия»; 

Хлопковой Е.Е., воспитатель, кружок «Будь готов!»; 

Орешников А.Н., педагог дополнительного образования, кружок «Детский фитнес»; 

Латышева И.Б.,  бухгалтером ПОУ. 



        

 


